
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 

«Στραβολάγκαδο» της Τοπικής Κοινότητας Παλαι-

όκηπου Δ.Ε. Γέρας του Δήμου Λέσβου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

527,85 τ.μ., στη θέση «Ευαγγελίστρια-Λυκοχώρι» 

περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Μερική άρση της αριθμ. 509/3-3-1993 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 

340/τ. Δ΄/9-4-1993) που αφορά έκταση 834.484,45 

τ.μ. στην ευρύτερη θέση «Αραπόσπιτα» Τ.Κ. Φοινί-

κης, Δ.Ε. Μεθώνης, Δήμου Πύλου-Νέστορος Νο-

μού Μεσσηνίας, λόγω πλήρους αποκατάστασης 

της υπάρχουσας δασικής βλάστησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 74709  (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
«Στραβολάγκαδο» της Τοπικής Κοινότητας Πα-
λαιόκηπου Δ.Ε. Γέρας του Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/

Α΄/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»,

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/

Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 

24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής"(ΦΕΚ 2131/B΄/21-06 2017).

10. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.

11. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 

24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του Υπουργεί-

ου Γεωργίας.

12. Την υπ' αριθμ. Δ.Υ/13-07-2018 εισήγηση (που πε-

ριλαμβάνει έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας) του 

Δασολόγου της Υπηρεσίας μας Αθ. Φαρφάρα.

13. Την πρόταση της Δ/νσης Δασών Λέσβου για κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.038,35 τ.μ. στη 

θέση «Στραβολάγκαδο», Δημοτικής Ενότητας Γέρας (Τ.Κ. 

Παλαιόκηπου), του Δήμου Λέσβου.

14. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά-

νη για τον κρατικό προϋπολογισμό, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα την έκταση που βρίσκεται στη θέση 

«Στραβολάγκαδο» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιόκηπου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 565

6493

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.24 13:45:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6494 Τεύχος Δ’ 565/31.12.2018

Δ.Ε. Γέρας του Δήμου Λέσβου με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του δα-

σικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από παράνομη 

εκχέρσωση-διάνοιξη δρόμου δασικής βλάστησης, την 

προστασία του περιβάλλοντος και τη διατήρηση του 

δασικού της χαρακτήρα, κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 

24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος και στα άρθρα 

38 παρ. 1,2 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

Η έκταση απεικονίζεται στο από 13-07-2018 τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τον Δασολόγο της Δ/νσης Δασών Λέσβου Αθανάσιο 

Φαρφάρα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-

σης αυτής, έχει εμβαδό 1.038,35 τ.μ. απαρτίζεται από τα 

τμήματα Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6 όπως αυτά περιγράφονται 

στην παραπάνω (13) σχετική και ορίζονται με τα στοι-

χεία: «1, 2, 3,.., 71, 72, 73, 1» με συντεταγμένες κορυφών 

σε σύστημα ΕΓΣΑ '87 όπως φαίνονται στον παρακάτω 

πίνακα και συνορεύει:

• Βόρεια με έκταση δασικής μορφής

• Ανατολικά με έκταση δασικής μορφής

• Νότια με έκταση δασικής μορφής

• Δυτικά με έκταση με έκταση μη δασικής και δασικής 

μορφής

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 710564,06 4326860,25 37 710411,20 4326726,21

2 710556,01 4326860,46 38 710410,82 4326726,87

3 710546,41 4326851,85 39 710409,86 4326728,52

4 710545,16 4326850,73 40 710409,75 4326730,31

5 710546,46 4326847,63 41 710405,78 4326729,70

6 710543,35 4326844,90 42 710405,92 4326727,33

7 710542,45 4326842,03 43 710407,74 4326724,20

8 710541,39 4326838,64 44 710408,05 4326723,67

9 710540,41 4326833,72 45 710411,66 4326720,37

10 710539,03 4326832,12 46 710414,41 4326722,39

11 710536,08 4326828,71 47 710418,56 4326730,62

12 710531,98 4326824,35 48 710419,67 4326732,82

13 710520,85 4326816,78 49 710423,21 4326739,86

14 710508,73 4326810,47 50 710428,15 4326752,59

15 710496,45 4326800,97 51 710424,53 4326766,07

16 710476,70 4326803,01 52 710422,38 4326768,68

17 710467,84 4326800,67 53 710422,98 4326769,52

18 710460,61 4326794,47 54 710428,17 4326774,24

19 710443,86 4326788,59 55 710435,65 4326779,54

20 710443,32 4326788,29 56 710445,49 4326784,92

21 710433,52 4326782,93 57 710447,91 4326785,77

22 710425,48 4326777,20 58 710462,64 4326790,94

23 710419,97 4326772,19 59 710469,74 4326797,03

24 710414,26 4326775,94 60 710477,01 4326798,95

25 710413,98 4326778,96 61 710497,63 4326796,82

26 710412,18 4326787,32 62 710510,89 4326807,08

27 710408,30 4326786,36 63 710522,90 4326813,34

28 710410,02 4326778,35 64 710534,59 4326821,29

29 710410,45 4326773,71 65 710539,05 4326826,03

30 710417,35 4326768,50 66 710541,59 4326828,97

31 710420,90 4326764,19 67 710540,05 4326829,99

32 710423,94 4326752,84 68 710544,12 4326831,90

33 710419,64 4326741,66 69 710545,27 4326837,65

34 710414,99 4326732,42 70 710548,65 4326848,49

35 710412,90 4326728,27 71 710558,03 4326856,90

36 710411,65 4326725,79 72 710561,52 4326856,86

73 710409,45 4326725,95

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη,11 Δεκεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η αναπληρώτρια Γενική Δ/ντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6495Τεύχος Δ’ 565/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6496 Τεύχος Δ’ 565/31.12.2018

Αριθμ. 2412/184518      (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
527,85 τ.μ., στη θέση «Ευαγγελίστρια-Λυκοχώ-
ρι» περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθ. 6 και 280 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ.
παρ.1 και 3 και 38 παρ.1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντι-
καταστάθηκαν με το άρθ. 35 ν. 4280/2014 και β) του άρθ. 
3, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του 
ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/ 
1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ. Β΄ 2003/17) 
απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής) και την αριθμ. 13917/15-5-2017 
απόφ. Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/26-5-2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-
ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την αριθμ. 4739/184324/7-11-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρ. 3 παρ.1 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε-
ρα, καλυπτόμενη από θαμνώδη και δενδρώδη δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων, καθώς και πεύκων 
σε ποσοστό 20%-60%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 527,85 τ.μ., στη θέση «Ευαγγελίστρια-
Λυκοχώρι» περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, 
με σκοπό αφενός μεν την διατήρηση του δασικού χαρα-
κτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προ-
ορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 
Α16, Α17, Α18, Α1, Α2, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-
ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-
μοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 19 Δεκεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6497Τεύχος Δ’ 565/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6498 Τεύχος Δ’ 565/31.12.2018

Αριθμ. 283038 (3)   

Μερική άρση της αριθμ. 509/3-3-1993 απόφα-
σης κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνί-
ας (ΦΕΚ 340/τ. Δ΄/9-4-1993) που αφορά έκταση 
834.484,45 τ.μ. στην ευρύτερη θέση "Αραπό-
σπιτα" Τ.Κ. Φοινίκης, Δ.Ε. Μεθώνης, Δήμου Πύ-
λου-Νέστορος Νομού Μεσσηνίας, λόγω πλήρους 
αποκατάστασης της υπάρχουσας δασικής βλά-
στησης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 3 άρθρου 44 ν. 998/1979, όπως 

αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 παρ. 2 του 
ν. 4280/2014.

3. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις δ/ξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (112/Α΄/13-07-2010).

5. Τις δ/ξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικο-
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα».

8. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις δ/ξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

10. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/
31-7-2002, ζ) την υπ' αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

11. Την υπ' αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. « Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

12. Την υπ' αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης-Διευκρινήσεις».

13. Το υπ' αριθμ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο 
Υπ.Π.ΕΝ. (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγ-
μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

14. Την υπ' αριθμ. 141194/23-6-2017 απόφαση Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Π.ΔΕ.&Ι (ΦΕΚ 2262/τ. Β΄ «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή Συντονιστή" στο 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων καθώς και στους προϊστάμενους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι».

15. Την υπ' αριθμ. 509/3-3-1993 απόφαση Νομάρ-
χη Μεσσηνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
συνεπεία πυρκαγιάς, έκταση 932,00 στρεμμάτων στην 
θέση "Αραπόσπιτα" Τ.Κ. Φοινίκης, Δ.Ε. Μεθώνης, Δήμου 
Πύλου-Νέστορος Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 340/τ.Δ΄/
9-4-1993). Εξαιρούνται της αναδασωτέας οι εντός των 
ορίων περιλαμβανόμενες καθαρά αγροτικές εκτάσεις 
ανερχόμενες σε 1.286,00 στρέμματα και όπως αυτές εμ-
φανίζονται στους ορθοφωτοχάρτες που συντάνθηκαν με 
βάσεις τις αεροφωτογραφίες του έτους 1989.

16. Την αριθμ. 173379/14-9-2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας.

17. Το υπ' αριθμ. 199281/11-10-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας.

18. Την ΔΥ/19-10-2018 εισήγηση της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Ρουμπίνης Χριστοπούλου.

19. Την υπ' αριθμ. 231219/8-11-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας.

20. Την υπ' αριθμ. 3120/7-8-2009 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. με 
την οποία ανακλήθηκε μερικώς η ανωτέρω απόφαση 
αναδάσωσης για έκταση 3.773,30 τ.μ. στη θέση «Κε-
ντρώματα» Φοινίκης (ΦΕΚ 368/τ.  Δ΄/2-9-2009), λόγω 
υπαγωγής της στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του 
ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 
του ιδίου άρθρου.

21. Την υπ' αριθμ. 4986/8-12-2009 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. 
με την οποία ανακλήθηκε μερικώς η ανωτέρω απόφαση 
αναδάσωσης για έκταση 3.124,03 τ.μ. στη θέση «Αφεντι-
κό Πηγάδι» Μεθώνης (ΦΕΚ 567/τ. Δ΄/18-12-2009), λόγω 
μη ακριβούς εντοπισμού της στο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κήρυξης της αναδασωτέας.

22. Την υπ' αριθμ. 4559/2-12-2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. 
με την οποία ανακλήθηκε μερικώς η ανωτέρω απόφα-
ση αναδάσωσης για έκταση 14.134,10 τ.μ. στη θέση 
«Μουργιές Φοινίκης (ΦΕΚ 680/τ. Δ΄/28-12-2010), λόγω μη 
ακριβούς εντοπισμού της στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κήρυξης της αναδασωτέας.

23. Την υπ' αριθμ. 5021/31-12-2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. 
με την οποία ανακλήθηκε μερικώς η ανωτέρω απόφαση 
αναδάσωσης για έκταση 12.158,126 τ.μ. στη θέση «Αρα-
πόσπιτα» Φοινίκης (ΦΕΚ 747/τ. Δ΄/31-12-2010), λόγω μη 
ακριβούς εντοπισμού της στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κήρυξης της αναδασωτέας.

24. Την υπ' αριθμ. 2830/20-7-2011 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ.&Ι. με την οποία ανακλήθηκε μερικώς η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6499Τεύχος Δ’ 565/31.12.2018

ανωτέρω απόφαση αναδάσωσης για έκταση 10.483,98 

τ.μ. στις θέσεις «Ψυρού» και «Κουκίστρα» Φοινίκης (ΦΕΚ 

284/τ. Δ΄/8-8-2011), λόγω μη ακριβούς εντοπισμού της 

στο τοπογραφικό διάγραμμα κήρυξης της αναδασωτέας.

25. Την υπ' αριθμ. 4018/26-10-2011 απόφαση 

Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ.&Ι. με την οποία ανακλήθηκε μερικώς η ανω-

τέρω απόφαση αναδάσωσης για έκταση 4.319,28 τ.μ. στη 

θέση «Κεντρώματα» Φοινίκης (ΦΕΚ 446/τ. Δ΄/8-11-2011), 

λόγω μη ακριβούς εντοπισμού της στο τοπογραφικό δι-

άγραμμα κήρυξης της αναδασωτέας.

26. Την υπ' αριθμ. 4768π.ε./10-1-2012 απόφαση 

Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ.&Ι. με την οποία ανακλήθηκε μερικώς η ανω-

τέρω απόφαση αναδάσωσης για έκταση 5.049,92 τ.μ. στη 

θέση «Άγιος Γεώργιος» Φοινίκης (ΦΕΚ 21/τ. Δ΄/6-2-2012), 

λόγω μη ακριβούς εντοπισμού της στο τοπογραφικό δι-

άγραμμα κήρυξης της αναδασωτέας.

27. Το υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 

1.7.2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλ-

λο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολο-

γιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 

ηλεκτρονικής υπογραφής».

28. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών ν.Μεσση-

νίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ' αριθμόν 509/3-3-1993 από-

φαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 340/9-4-1993 τεύ-

χος Δ΄) ως προς την έκταση των οκτακοσίων τριάντα 

τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων 

τετραγωνικών μέτρων και σαράντα πέντε εκατοστών 

τετραγωνικού μέτρου (834.484,45 τ.μ.), που βρίσκεται 

στην ευρύτερη θέση "Αραπόσπιτα" Τ.Κ. Φοινίκης, Δ.Ε. 

Μεθώνης, Δήμου Πύλου-Νέστορος, λόγω πλήρους απο-

κατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφοράς 
της στην πρότερα κατάσταση με οικολογικά χαρακτη-
ριστικά επαρκή για υπαγωγή της στις παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Η ανωτέρω έκταση συνολικά απεικονίζεται με στοι-
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, ...,Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, 
Ι1, Α στο από 19-10-2018 τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1.000 που συνέταξε η Δασολόγος Ρουμπίνη 
Χριστοπούλου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας,.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Ελαιώνες, χέρσοι αγροί κατοίκων Φοινίκης 

και δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Ελαιώνες, χέρσοι αγροί κατοίκων Φοινίκης και 

δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Ελαιώνες, χέρσοι αγροί κατοίκων Φοινίκης και 

δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αγροτική οδό, ελαιώνες, χέρσοι αγροί κατοίκων 

Φοινίκης και δημόσια δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
509/3-3-1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 20 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6500 Τεύχος Δ’ 565/31.12.2018

*04005653112180008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


